



IP.452.79.1.2020

Polski Związek Działkowców
Stowarzyszenie Ogrodowe
w Warszawie
Rodzinny Ogród Działkowy
„Podgórze” w Krakowie
ul. Za Torem 24
30-542 Kraków

Dotyczy: Budowy ekranu akustycznego wzdłuż ul. Powstańców Śląskich chroniących przed hałasem Rodzinny Ogród Działkowy „Podgórze” (dz. nr 6 obr. P-29 jedn. ewid. Podgórze)

Działka, na której znajduje się Rodzinny Ogród Działkowy „Podgórze” (dalej zwany ROD), objęta jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego „Krzemionki” (Uchwała nr XI/153/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 25.04.2007 r.), obszar ZP10 – teren zieleni urządzonej przeznaczony na cel rekreacyjno-wypoczynkowy. Oznacza to, że dopuszczalny poziom hałasu w środowisku na tym obszarze, powodowanego przez drogi i linie kolejowe [L(aeq D)], nie powinien przekraczać poziomu 65 dB (Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 14.06.2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku; Załącznik 1, Tabela, Lp 3a) – tekst jedn. Dz.U. 112 z 2014).

Rada Miasta Krakowa przyjęła zaktualizowaną analizę źródeł hałasu w Krakowie i metody ograniczania jego negatywnego oddziaływania, zawartą w „Programie ochrony środowiska przed hałasem dla Miasta Krakowa na lata 2019 – 2023” (Uchwała nr CXV/3014/18 RMK z dnia 7.11.2018 r.) – dalej zwanym „Programem”. Merytoryczną podstawą opracowania aktualizacji „Programu” była wykonana w 2017 r. „Mapa akustyczna Miasta Krakowa”, przedstawiająca diagnozę stanu środowiska akustycznego (https://msip.krakow.pl/kompozycje_mapowe/228431_2051_komunikat_mapa_halasu_2017.html). Za podstawowy cel programu uznano „wskazanie działań, które doprowadzą do ograniczenia emisji hałasu do środowiska, a co za tym idzie spowodują poprawę komfortu życia osób mieszkających w bezpośrednim sąsiedztwie źródeł hałasu”. Istotne jest zatem, aby poprawiać „klimat akustyczny” na obszarach zamieszkałych, na których występują przekroczenia poziomu hałasu od zaleconych norm.

Rozpatrywanie wniosku ROD dokonujemy w odniesieniu do „Programu” i zawartych w nim wskazań lokalizacji budowy ekranów akustycznych, zachowując metodykę rozwiązywania problemu hałasu drogowego w Krakowie. Budowę ekranów akustycznych zalecono w nim dla 14 ulic (w strategii krótko-, średnio- i długookresowej), i jedynie dla tych właśnie ulic analizowane są możliwości wykonania efektywnych ekranów akustycznych, z uwzględnieniem wysokości środków finansowych przewidzianych na kolejne lata w budżecie miasta Krakowa.

Na przeważającej powierzchni ROD nie występują przekroczenia poziomu hałasu, za wyjątkiem pasa szerokości ok. 20 m wzdłuż granicy działki, gdzie odnotowuje się przekroczenia rzędu +3 dB. W tym pasie może być szczególnie odczuwalny przez osoby tam przebywające dyskomfort, który związany jest z oddziaływaniem akustycznym, niesprzyjający rekreacji i wypoczynkowi.

Obniżenie poziomu hałasu na terenie ROD, w otoczeniu ul. Powstańców Śląskich, nie zostało zalecone i opisane w „Programie” z powodu niezamieszkania tego terenu, co byłoby warunkiem uzasadniającym rozważanie konieczności „ekranowania” obszaru. Na etapie sporządzenia kolejnej mapy akustycznej i „Programu” zweryfikowana zostanie potrzeba realizacji zabezpieczeń akustycznych na terenie wskazanym w Państwa wniosku (wskazania Autorów „Programu” wynikające z uwag i wniosków przedstawionych na etapie przygotowywania „Programu”).

Za Dyrektora Drog
Janina Pokrywko

Otrzymują:
1 x Adresat
1 x aa IP